АДМИНИСТРАЦИЯ ОСКОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.03.2019

	№ 12

	с. Осколково

	О создании мобильной бригады на территории Осколковского сельсовета

    В соответствии  с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Осколковского сельсовета Алейского района Алтайского края

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Создать  мобильную бригаду по оказанию помощи в эвакуации при возникновении ЧС техногенного характера на территории муниципального образования Осколковский сельсовет Алейского района.
    2.Утвердить положение о порядке действия мобильной бригады(приложение 1), состав мобильной бригады (приложение 2).
    3. Закрепить за мобильной бригадой следующий транспорт: автомобиль Нива-Шевроле, легковой, гос.номер А 371ХН
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                         Ю.В.Манкевич
Дюканова Т.М.
30704

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Осколковского сельсовета

От 28.03.2019 № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке действий мобильной бригады при ликвидации последствий ЧС техногенного  характера на территории Осколковского  сельсовета

    1.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

    2.Основные термины:

    Мобильная бригада – бригада добровольцев, созданная в целях оказания помощи при ликвидации последствий ЧС.

    Пункт сбора – место сбора всех членов мобильной бригады для получения дальнейших указаний и распоряжений.
    Время явки – время после получения сигнала о возникновении ЧС, в течение которого члены мобильной бригады обязаны явиться в пункт сбора для дальнейших инструкций.

    Эвакуация – комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) населения из зоны ЧС до пункта временного содержания.

    2.Мобильная бригада, созданная на территории Осколковского сельсовета выполняет функцию по ликвидации последствий ЧС, оказывает помощь при эвакуации населения из зоны ЧС.

    2.1.Основные задачи мобильной бригады на территории Осколковского сельсовета:

    -Ликвидация последствий ЧС, сложившейся на территории Осколковского сельсовета;

    -Помощь при эвакуации населения из зоны ЧС:

    -Оказание первой медицинской помощи пострадавшим от ЧС на территории Осколковского  сельсовета;

    -Организация дежурства в зоне ЧС ;

    -Организация и принятие мер по оповещению населения в случае возникновения ЧС.

    3.Порядок действия мобильной бригады:

    Члены мобильной бригады после получения сигнала о возникновении ЧС на территории Осколковского сельсовета на  закрепленном транспорте должна явиться в пункт сбора со временем явки Ч+1 для получения дальнейших инструкций. Пункт сбора находится по адресу: Алтайский
 край, Алейский район, с.Осколково, ул.Советская, 76.
                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                          к постановлению

Администрации

Осколковского

сельсовета

от 28.03.2019 № 12

Состав мобильной бригады

1.Председатель мобильной бригады  - Манкевич Юлия Владимировна, глава сельсовета;

2. Члены мобильной бригады:

    Кретов С.Д. – водитель Администрации сельсовета;

    Дюканова Т.М. – заместитель главы Администрации сельсовета.